PORTARIA N.º 188/2018

O   BACHAREL   SÉRGIO   LUIZ   MARANHÃO
RITZMANN,   DIRETOR­GERAL   SUBSTITUTO
DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANÁ,

usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo  artigo  30,   inciso  XV,  do  Regulamento  da  Secretaria  deste  Tribunal,   e
considerando o contido no protocolo PAD nº 1275/2017,

RESOLVE

I – REVOGAR, a partir da publicação, o Item II da
Portaria nº 162, de 11.05.2018, publicada no DJE nº 088, de 18.05.2018;

II   ­   DESIGNAR,  a   partir   da   mesma   data,   os
servidores  do   Quadro   de   Pessoal   deste   Tribunal,   a   seguir   nominados,   para
comporem   a  COMISSÃO   DE   SEGURANÇA   DA   INFORMAÇÃO   COM   O
OBJETIVO   DE   INSTITUIR   SISTEMA   DE   GESTÃO   DE   SEGURANÇA   DA
INFORMAÇÃO:

− Gilmar José Fernandes de Deus – Secretário de Tecnologia da Informação e
Rachel  Diogenes  Ramina   Rezler   –   Assessora­Chefe  da  Presidência,   como
suplente;

− Jillian   Roberto   Servat   –   Secretário   da   Corregedoria   Regional   Eleitoral   e
Mariucha Lourenço Santos de Souza – Chefe de Gabinete da Corregedoria
Regional Eleitoral, como suplente;

− Valcir   Mombach   –   Secretário   de   Orçamento,   Finanças   e   Contabilidade   e
Cristhian   George   Jenzura   –   Chefe   da   Seção   de   Programação   e   Controle
Orçamentário, como suplente;

− Silmara   Aparecida   Laskoski   –   Secretária   de   Gestão   de   Serviços   e   Flávio
Henrique Marçal Rodrigues – Coordenador de Segurança, Transporte e Apoio
Administrativo, como suplente;

− Lilian   Gasparin   –   Secretária   de   Gestão   Administrativa   e   Marlene   Regina
Kovalski – Coordenadora de Material e Patrimônio, como suplente;

− Ana Lúcia Pesch Martins – Secretária de Controle Interno e Auditoria e Beatriz
Rodrigues de Melo – Coordenadora de Controle de Contratações e Melhoria
Contínua da Gestão, como suplente;

− Fernando   José   dos   Santos   –   Coordenador   de   Gestão   da   Informação   e
Mauricéia Moro Besbati – Chefe do Gabinete da Secretaria Judiciária, como
suplente;

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 14/06/2018 13:21:25
Por: SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

T
R

E

− Rachel Diogenes Ramina Rezler – Assessora­Chefe da Presidência e Vanessa
Piovezan Scholz Bravo ­ Assessora Jurídica da Presidência, como suplente;

− Daniele  Cristine Forneck Franzini  –  Assessora  Jurídica da Diretoria­Geral  e
Lucianna Maria Araújo Sampaio – Assessora Jurídica da Diretoria­Geral, como
suplente;

− Reinado Antônio da Silva Demeterco – Coordenador de Pessoal e Mozar de
Ramos   –   Coordenador   de   Educação,   Desenvolvimento   e   Saúde,   como
suplente;

− Márcio  Carvalho Jardim –  Coordenador  de  Comunicação  Social  e  Maurício
Furtado Niwa – Chefe da Seção de Produção Jornalística, como suplente;

− Gregory Kenny Shikasho Mori – Chefe de Cartório da 049ª ZE de Colombo e
Frederico   Rafael   Martins   de   Almeida  –   Chefe   da   171ª   ZE   de   Almirante
Tamandaré, como suplente;

− Simone   Aparecida   Storoz   Venceslau   –   Chefe   de   Cartório   da   177ª   ZE   de
Curitiba e Olívio Tullio Neto – chefe da 174ª ZE, como suplente.

PUBLIQUE­SE, ANOTE­SE E CUMPRA­SE.

SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, aos 13 de

junho de 2018.

SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN
Diretor­Geral substituto

I­ De acordo;

II­ À Seção de Registros Funcionais, para publicação da Portaria nº 188/2018.

Em, 14.06.2018.

SERGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

Diretor­Geral Substituto

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 14/06/2018 13:21:25
Por: SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

T
R

E